
 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuseppe Bonafini” 
Via  Cortiglione n.17 - 25040 Cividate Camuno (BS) 

Codice  meccanografico: BSIC807004 - CF: 90009580177 

TEL. 0364/340454  - FAX  0364/342026 
 

http://www.icividate.gov.it 
e-mail: bsic807004@istruzione.it 

codice univoco a fatturazione elettronica: UF77BM 
P.E.C: 

bsic807004@pec.istruzione.it 
 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “Per la scuola - Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” - progetto formativo PON-FSE “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e 

in quelle periferiche” - Avviso FSE 10862 del 16 settembre 2016; Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 
 

Codice identificativo progetto: 10.1.1A–FSEPON–LO–2017–221 - CUP: E69G16001290007 
 

 
 

 

 

 

All’albo on line dell’Istituto  
 

 

Alla sezione PON del sito web dell’Istituto  
 

 

 

OGGETTO: pubblicazione graduatoria definitiva . 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso del MIUR 10862 del 16 settembre 2016 relativo a Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

20. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1. – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità- 

Sottoazione 10.1. 1A -Interventi per il successo scolastico degli studenti; 
 

VISTA la candidatura n. 25965 presentata mediante inserimento del progetto nel Sistema Informativo 

e compresa nella graduatoria definitiva comunicata con nota MIUR prot. n. AOODEGEFID/27530 

del 12/07/2017;  
 

VISTA la nota MIUR OODGEFID/31705 del 24/07/2017 con cui sono stati autorizzati il progetto e il 

relativo impegno di spesa; 
 

VISTO il progetto PON dal titolo “Anch’io riesco”, finalizzato alla riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa nonché alla realizzazione di interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità;  
 

VISTO il proprio bando prot. n. 0002993/IV.5 del 12/12/2017 “Procedura di selezione per il 

reclutamento di personale interno all’istituzione scolastica con le funzioni di a) docente esperto - b) 

tutor”; 
 

ESAMINATE le candidature pervenute secondo i criteri indicati nel bando, in collaborazione con 

l’apposita Commissione nominata con il proprio decreto prot. n. 0002839/VII.2 del 5/12/2017; 

Istituto Comprensivo  G .BONAFINI - C.F. 90009580177 C.M. BSIC807004 - PROBSIC807004 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000132/U del 13/01/2018 11:51:07II.5 - Dirigente scolastico DS



 

VISTA la graduatoria relativa agli incarichi suddetti, pubblicata con nota prot. n.0003157/IV.5 del 

22/12/2017 che, in assenza di ricorsi, ha assunto carattere definitivo il 02/01/2018; 
 

SULLA BASE delle competenze accertate; 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica, delle graduatorie definitive per il 

reclutamento di personale docente e tutor per i seguenti moduli formativi: 

 

 

MODULO ED 

EVENTUALI 

SOTTOAZIONI 

DOCENTE ESPERTO TUTOR 

A Prof.
ssa

 Adriana Iacuzio (15
ore

) Prof. Cristiano Silini (15
ore

) 
1 

Avviamento alla 

pratica sportiva B Prof. Cristiano Silini (15
ore

) Prof.
ssa

 Adriana Iacuzio (15
ore

) 

A // Ins. Teodolinda Piccini (20
ore

) 
2 In movimento 

B // Ins. Teodolinda Piccini (10 ore) 

A Prof.
ssa

 Teresina Faiferri (15
ore

) Ins. Sabrina Simonetti (15
ore

) 
3 Obiettivo musica 

B // Ins. Paola Leonardi (15
ore

) 

4 
Creiamo un articolo 

digitale 
 // Ins. Valentina Chiudinelli (30

ore
) 

A Prof.
ssa

 Piera Bertelli (15
ore

)
 

Prof.
ssa

 Romana Vielmi (15
ore

) 
5 

Innovazione 

didattica e digitale B Prof.
ssa

 Romana Vielmi (15
ore

) Prof.
ssa

 Piera Bertelli (15
ore

)  

A Prof.
ssa

 Liliana Mazzoli (15
ore

) Prof.
ssa

 Susan Casabianca (15
ore

) 
6 

Potenziamento delle 

competenze di base B Prof.
ssa

 Paola Pastorelli (15
ore

) Prof.
ssa

 Elena Domenighini (15
ore

) 

A Prof.
ssa

 Fulvia Zaglio (10
ore

) Prof.
ssa

 Manuela Sanzogni (10
ore

) 

B Prof.
ssa

 Loretta Bossetti (10
ore

) Prof.
ssa

 Elena Rivadossi (10
ore

) 7 
Potenziamento delle 

competenze di base 
C Prof.

ssa
 Giovanna Versaggio (10

ore
) Prof.

ssa
 Elena Marchi (10

ore
) 

8 
Potenziamento delle 

competenze di base 

 
// 

Ins. Martina Genesini (15
ore

) 

Ins. Laura Ruggeri (15
ore

) 

 
Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 giorni.  

 
 

 

Cividate Camuno, 3 gennaio 2018. 

 
 Il Dirigente Scolastico 

 Roberto Salvetti 
 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993 

 

 


